PORTARIA Nº 27/2020, de 22 de maio de 2020.

EXONERA SERVIDORA DA CÂMARA DE

VEREADORES.

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

DESCANSO, ESTADO DE SANTA CATARINA,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A

LEI;

Considerando que a Sra. CENITE ARIENT foi contratada em

conformidade com Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019, para exercer

suas funções em caráter temporário;

Considerando o término do contrato;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar CENITE ARIENT, com efeitos a partir de 22 de

maio de 2020, do cargo de zelador com exercício nesta Câmara de Vereadores, admitida

em caráter temporário pela portaria n° 17/2020, de 12 de março de 2020.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, em 22 de maio de 2020.

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

Presidente da Câmara Mun. de Vereadores

Registrada e Publicada na presente data.

Neusa Machado da Silva

Secretária Executiva